UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA

CAMPUS DE PATOS - PB

HOSPITAL VETERINÁRIO

Av. Universitária S/N Bairro: Santa Cecília Patos – PB. CEP: 58.708 –

110. Tel.:(083) 3423-9523

E-mail: coremuufcg@gmail.com

AVISO DE EDITAL Nº 1, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016

O Coordenador de Residência Multiprofissional –

COREMU/UFCG, situada à Av. Universitária S/N, Bairro Santa

Cecília, Patos – PB, torna público aos interessados, que estarão

abertas, no período de 17 de outubro de 2016 a 3 de novembro de

2016, exclusivamente via internet, no endereço eletrônico

http://www.ufcg.edu.br, as inscrições para o Processo de Seleção

Pública ao Curso de Pós-Graduação, lato sensu, modalidade

Residência em área Profissional da Saúde, em Medicina

Veterinária, nas áreas de concentração: Anestesiologia Veterinária

(duas vagas), Cirurgia de Pequenos Animais (uma vaga), Clínica

de Pequenos Animais (três vagas), Clínica e Cirurgia de Grandes

Animais (duas vagas), Diagnóstico por Imagem (uma vaga),

Patologia Animal (uma vaga) e Patologia Clínica Veterinária

(uma vaga). Programas credenciados pela Comissão Nacional de

Residência Multiprofissional em Saúde, homologado pela

Portaria 160/2012, de 14 de novembro de 2012, SESU/MEC. No

sítio acima está inserto o edital completo e o acesso para

inscrição. Informações adicionais, telefones: (83) 3423-9523

(COREMU/HV) e (83) 3333.1272 (COMPROV).

Professor Dr. Eldinê Gomes de Miranda Neto